
Удмурт Элькунысь IЖ| Правительство
Правительство WW Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2010 года № 333
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от

27 сентября 2010 года № 292 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления из

бюджета Удмуртской Республики субсидий

малым и средним инновационным компаниям

на возмещение затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг и Положения о порядке

предоставления из бюджета Удмуртской

Республики субсидий на возмещение затрат,

связанных с созданием малой и средней

инновационной компании и началом ее

предпринимательской деятельности»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

27 сентября 2010 года № 292 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления из бюджета Удмуртской Республики субсидий малым и

средним инновационным компаниям на возмещение затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

и Положения о порядке предоставления из бюджета Удмуртской Республики

субсидий на возмещение затрат, связанных с созданием малой и средней

инновационной компании и началом ее предпринимательской деятельности»

следующие изменения:

1) название после слов «в связи с» дополнить словами «разработкой и

внедрением,»;

2) абзац третий после слов «в связи с» дополнить словами

«разработкой и внедрением,»;



3) в приложении 1 «Положение о порядке предоставления из бюджета

Удмуртской Республики субсидий малым и средним инновационным

компаниям на возмещение затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

а) название после слов «в связи с» дополнить словами «разработкой и

внедрением,»;

б) пункт 1 после слов «в связи с» дополнить словами «разработкой и

внедрением,»;

в) пункт 2 после слов «затраты на технологические инновации»

дополнить словами «в значении, установленном приказом Федеральной

службы государственной статистики от 30 октября 2009 года № 237 «Об

утверждении статистического инструментария для организации

федерального статистического наблюдения за деятельностью,

осуществляемой в сфере науки и инноваций» для заполнения формы

федерального статистического наблюдения № 2МП-инновация «Сведения о

технологических инновациях малого предприятия»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются с целью возмещения малой или средней

инновационной компании общих (капитальных и текущих) затрат по

следующим направлениям деятельности:

1) исследование и разработка новых продуктов, услуг и методов их

производства (передачи), новых производственных процессов;

2) производственное проектирование, дизайн и другие разработки

(не связанные с научными исследованиями и разработками) новых

продуктов, услуг и методов их производства (передачи), новых

производственных процессов;

3) другие виды подготовки производства для выпуска новых

продуктов, внедрения новых услуг или методов их производства (передачи);

4) производство инновационных товаров, осуществление

инновационных работ, оказание инновационных услуг.»;

д) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. По направлениям деятельности, указанным в пункте 5 настоящего

Положения, к возмещению принимаются по ставкам и в пределах,

установленным приложением к настоящему Положению, следующие

затраты:

1) приобретение машин и оборудования, связанных с

технологическими инновациями;

2) приобретение новых технологий (в т.ч. прав на патенты,

лицензии на использование изобретений, промышленных образцов, полезных

моделей);

3) приобретение программных средств;

4) обучение и подготовка персонала, связанного с инновациями;

5) маркетинговые исследования;

6) прочие затраты на технологические инновации;

7) аренда помещений, используемых для обеспечения деятельности;

8) затраты, связанные с уплатой процентов по кредитам,

привлеченным в российских кредитных организациях;



9) сертификация;

10) получение права собственности на результаты интеллектуальной

деятельности.»;

е) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в связи с разработкой и внедрением,

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

один раз в год и в размере не более 500000 рублей.»;

ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информационное сообщение о начале приема документов на

получение субсидий с указанием срока, места и порядка их приема,

приложением форм необходимых документов размещается в сети Интернет

на официальном сайте Министерства.

Срок приема документов не может быть менее 30 календарных дней.»;

з) в пункте 10:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление на получение субсидии по форме, утвержденной

Министерством, с приложением информации об инновационной

составляющей разрабатываемой и внедряемой инновационной продукции

или фактически производимых инновационных товаров, осуществляемых

инновационных работ, оказываемых инновационных услуг;»;

подпункт 6 после слов «в связи с» дополнить словами «разработкой и

внедрением,»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) копии Формы-4 ФСС Российской Федерации (приложения к

Приказу Минздравсоцразвития России от 6 ноября 2009 года № 871н)»;

и) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. При приеме документов Министерство ведет регистрацию

принятых документов с указанием даты и времени их получения в Журнале

учета заявлений на получение субсидий.

Министерство отказывает в приеме и регистрации документов в

случаях:

истечения срока приема документов, установленного в соответствии с

пунктом 9 настоящего Положения;

неполного представления организацией документов, указанных в

пункте 10 настоящего Положения.»;

к) пункты 15 и 16 изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии между заявителями распределяются в пределах средств,

предусмотренных на указанные цели законом Удмуртской Республики о

бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год, и

средств федерального бюджета, поступающих в бюджет Удмуртской

Республики, пропорционально заявленному малой и средней инновационной

компанией расчетному размеру субсидии к общей сумме расчетных размеров

субсидий, заявленных всеми малыми и средними инновационными

компаниями.

16. Комиссией, состав которой утверждается приказом министра

экономики Удмуртской Республики, принимается решение о предоставлении



субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии в течение

20 календарных дней со дня окончания приема заявок.»;

л) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24. В случае выявления недостоверных сведений в документах,

представленных заявителем, субсидии подлежат возврату в бюджет

Удмуртской Республики в следующем порядке:»;

м) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение

к Положению о порядке

предоставления из бюджета

Удмуртской Республики

субсидий малым и средним

инновационным компаниям

на возмещение затрат в связи

с разработкой и внедрением,

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

Ставки и предельные размеры субсидии по видам затрат

Затраты Ставка субсидии Предельный

размер субсидии

1. Приобретение машин и

оборудования, связанных с

технологическими

инновациями

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

500 000 рублей

2. Приобретение новых

технологий (в т.ч. прав на

патенты, лицензии на

использование изобретений,

промышленных образцов,

полезных моделей)

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

500 000 рублей

3. Приобретение

программных средств

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

40 000 рублей

4. Обучение и подготовка

персонала, связанного с

инновациями

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

20 000 рублей на

1 человека

5. Маркетинговые

дования

иссле- не более 30 % от фактически

понесенных затрат

100 000 рублей

6. Прочие затраты на

технологические инновации

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

500 000 рублей

7. Аренда помещений,

используемых для обеспе

чения деятельности

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

215 рублей на

квадратный метр

в месяц



8. Затраты, связанные с

уплатой процентов по

кредитам, привлеченным в

российских кредитных

организациях

9. Сертификация

10. Получение права собствен

ности на результаты

интеллектуальной деятель

ности

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

равной ставке

рефинансирова

ния ЦБ РФ

100 000 рублей

30 000 рублей

;

4) в приложении 2 «Положение о порядке предоставления из бюджета

Удмуртской Республики субсидий на возмещение затрат, связанных с

созданием малой и средней инновационной компании и началом ее

предпринимательской деятельности»:

а) в пункте 5:

абзац первый после слов «Субсидии» дополнить словами «по ставкам и

в пределах, установленных согласно приложению к настоящему

Положению,»;

подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) приобретение программных средств;

4) организация и оснащение рабочих мест сотрудников малой и

средней инновационной компании;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) аренда помещений, используемых для обеспечения деятельности.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются один раз и в размере не более

200000 рублей.»;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информационное сообщение о начале приема документов на

получение субсидий с указанием срока, места и порядка их приема,

приложением форм необходимых документов размещается в сети Интернет

на официальном сайте Министерства.

Срок приема документов не может быть менее 30 календарных дней»;

г) в пункте 10:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление на получение субсидии по форме, утвержденной

Министерством, с приложением информации об инновационной

составляющей разрабатываемой и внедряемой инновационной продукции

или фактически производимых инновационных товаров, осуществляемых

инновационных работ, оказываемых инновационных услуг;»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) копии Формы-4 ФСС Российской Федерации (приложения к

Приказу Минздравсоцразвития России от 6 ноября 2009 года № 871н).»;



д) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. При приеме документов Министерство ведет регистрацию

принятых документов с указанием даты и времени их получения в Журнале

учета заявлений на получение субсидий.

Министерство отказывает в приеме и регистрации документов в

случаях:

истечения срока приема документов, установленного в соответствии с

пунктом 9 настоящего Положения;

неполного представления организацией документов, указанных в

пункте 10 настоящего Положения»;

е) пункты 15 и 16 изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии между заявителями распределяются в пределах средств,

предусмотренных на указанные цели законом Удмуртской Республики о

бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год, и

средств федерального бюджета, поступающих в бюджет Удмуртской

Республики, пропорционально заявленному малой и средней инновационной

компанией расчетному размеру субсидии к общей сумме расчетных размеров

субсидий, заявленных всеми малыми и средними инновационными

компаниями.

16. Комиссией, состав которой утверждается приказом министра

экономики Удмуртской Республики, принимается решение о предоставлении

субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии в течение

20 календарных дней со дня окончания приема заявок.»;

ж) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24. В случае выявления недостоверных сведений в документах,

представленных заявителем, субсидии подлежат возврату в бюджет

Удмуртской Республики в следующем порядке:»;

з) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение

к Положению о порядке

предоставления из бюджета

Удмуртской Республики

субсидий на возмещение

затрат, связанных с созданием

малой и средней иннова

ционной компании и началом

ее предпринимательской

деятельности

Ставки и предельные размеры субсидии по видам затрат

Затраты Ставка субсидии Предельный

размер субсидии

1. Регистрация

юридического лица

не более 90 % от фактически

понесенных затрат

5 000 рублей

2. Приобретение

основных средств

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

200 000 рублей



7

3. Приобретение

программных средств

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

40 000 рублей

4. Организация и осна

щение рабочих мест сотруд

ников малой и средней

инновационной компании

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

40 000 рублей на

одно рабочее

место

5. Получение права

собственности на резуль

таты интеллектуальной

деятельности

не более 70 % от фактически

понесенных затрат

30 000 рублей

6. Получение лицензий на

осуществление видов

деятельности, подлежащих

лицензированию в соответ

ствии с законодательством

Российской Федерации

не более 90 % от фактически

понесенных затрат

50 000 рублей

7. Аренда помещений,

используемых для обеспе

чения деятельности

не более 50 % от фактически

понесенных затрат

215 рублей за

квадратный метр

в месяц

Председатель Прав

Удмуртской Респу

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

евич

ки


